
11NORMAS LEGALESJueves 21 de marzo de 2024
 
El Peruano / 

General de Tecnologías de la Información y Estadística 
del Ministerio de Defensa, se encuentra considerado 
como cargo de confianza;

Que, encontrándose vacante el referido cargo, resulta 
necesario designar al profesional que desempeñará el 
mismo; 

Con el visado de la Secretaría General, de la Dirección 
General de Recursos Humanos, y de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la 
Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo  
Nº 1134, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Defensa; 
el Reglamento de la Ley N° 31419, Ley que establece 
disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso 
y ejercicio de la función pública de funcionarios y 
directivos de libre designación y remoción, aprobado con 
Decreto Supremo Nº 053-2022-PCM; y, el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Defensa, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 006-2016-DE; así 
como en la Directiva General N° 011-2019-MINDEF/VRD/
DGRRHH “Directiva General que regula la designación 
y remoción de empleados/as en cargos de confianza y 
directivos/as superiores de libre designación y remoción 
del Ministerio de Defensa”, aprobada por Resolución 
Ministerial N° 0702-2019-DE/SG. 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor ERNESTO LUIS 
CASTILLO FUERMAN en el cargo de Jefe de la Oficina 
General de Tecnologías de la Información y Estadística 
del Ministerio de Defensa – Director de Sistema 
Administrativo II.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial en el Portal Institucional del 
Ministerio de Defensa (www.gob.pe/mindef), el mismo día 
de su publicación en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

WALTER ENRIQUE ASTUDILLO CHÁVEZ
Ministro de Defensa

2272359-1

DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Dan por concluida designación y designan 
temporalmente a Asesor de Alta Dirección 
- Despacho Ministerial para que desempeñe 
las funciones del cargo de Presidente 
Ejecutivo de Sierra y Selva Exportadora

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 004-2024-MIdAgRI

Lima, 18 de marzo de 2024

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Suprema 
Nº 006-2023-MIDAGRI, se designó al señor Percy 
Edilberto Medina Morales, en el cargo de Presidente 
Ejecutivo de Sierra y Selva Exportadora, Organismo 
Público adscrito al Ministerio de Desarrollo Agrario y 
Riego; siendo necesario dar por concluida la citada 
designación, y designar temporalmente al profesional que 
desempeñará la mencionada Presidencia Ejecutiva, en 
adición a sus funciones y, en tanto se designe al titular; 
conforme al marco normativo vigente aplicable;

Que, con la Resolución Ministerial Nº 
0039-2024-MIDAGRI, se designó al señor Juan Carlos 
Requejo Aleman, en el cargo de Asesor de Alta Dirección 

– Despacho Ministerial del Ministerio de Desarrollo Agrario 
y Riego;

Con las visaciones del Secretario General del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; de la Directora 
General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos; y, del Director General de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley Nº 28890, Ley que crea Sierra Exportadora, modificada 
por la Ley Nº 30495; la Ley Nº 31075, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; 
la Ley Nº 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función 
pública de funcionarios y directivos de libre designación y 
remoción, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
Nº 053-2022-PCM; el Decreto Legislativo Nº 1057, Decreto 
Legislativo que regula el Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios, y su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM, y su modificatoria; 
y, la Resolución Ministerial Nº 0080-2021-MIDAGRI, que 
aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del 
señor Percy Edilberto Medina Morales, respecto del cargo 
de Presidente Ejecutivo de Sierra y Selva Exportadora, 
Organismo Público adscrito al Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego; dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- Designar temporalmente al señor Juan 
Carlos Requejo Aleman, Asesor de Alta Dirección – 
Despacho Ministerial del Ministerio de Desarrollo Agrario 
y Riego, para que desempeñe las funciones del cargo 
de Presidente Ejecutivo de Sierra y Selva Exportadora, 
Organismo Público adscrito al Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego, en adición a sus funciones y, en tanto se 
designe al titular.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Desarrollo Agrario y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

JENNIFER LIZETTI CONTRERAS ALVAREZ
Ministra de Desarrollo Agrario y Riego

2272585-4

Aprueban “Lineamientos para la 
convocatoria, reconocimiento e instalación 
de los Comités de Gestión Forestal y de 
Fauna Silvestre”

RESOLUCIÓN dE dIRECCIÓN EJECUTIVA
N° d000058-2024-MIdAgRI-SERFOR-dE

Magdalena del Mar, 20 de marzo del 2024

VISTOS:

El Informe Técnico Nº D000083-2024-MIDAGRI-
SERFOR-DGPCFFS-DPR, emitido por la Dirección de 
Política y Regulación; el Memorando Nº D000195-2024-
MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS de la Dirección General 
de Política y Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre; 
y el Informe Legal N° D000092-2024-MIDAGRI-SERFOR-
GG-OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 13° de la Ley Nº 29763, Ley Forestal 
y de Fauna Silvestre, creó el Servicio Nacional Forestal y 


		2024-03-21T01:02:30-0500
	BigSigner Server




